



Anadolu Agency

## «ایران» اهداف صهیونیست‌ها از ایجاد التهاب جدید در کرانه باختری را بررسی کرد

# خشونت سیری ناپذیر شهرک نشینان افراطی

## غرب آسیا

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

فلسطینی‌ها را به آتش کشیده‌اند. بر همین اساس روز گذشته جنبش مقاومت فلسطین (حماس) در بیانیه‌ای از مردم فلسطین خواست تا تقابل با شهرک‌نشینان تروریست صهیونیست در کرانه باختری را تشدید کنند و تأکید کرد که جامعه جهانی باید اقدامی جدی برای محاکمه کابینه فاشیست رژیم اشغالگر به خاطر جنایات وحشیانه آن انجام دهد. طبق گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، محاکمه کابینه فاشیست رژیم اشغالگر به شمال شرق رام الله، دلیلی واضح و روشن است بر اینکه این حملات کاملاً هدفمند و سازماندهی شده است و تحت نظارت دولت رژیم صهیونیستی انجام می‌گیرد. این جنبش در بیانیه‌ای تأکید کرد که نظامیان اشغالگر اسرائیلی و شهرک نشینان صهیونیست با همکاری هم به پیشبرد طرح‌های شوم خود به منظور مصادره اراضی فلسطینی و بیرودن فلسطینیان از آن ادامه می‌دهند. حماس تصریح کرد که از همه فرزندان فلسطین می‌خواهیم تا در برابر توطئه‌های دشمن اشغالگر در کرانه باختری قیام کنند و با دشمن صهیونیستی و شبه نظامیان جانیکار آن مبارزه کنند و همچنان به ایستادن در کنار مردم غزه در نبرد طوفان الاقصی ادامه دهند. این جنبش، جامعه جهانی و سازمان ملل را هم به محکومیت جنایات شهرک نشینان صهیونیست و تلاش برای بازخواست فلسطین مرتکب می‌شوند، فراخواند. بیانیه حماس پس از آن صادر شد که شهرک نشینان طی روزهای گذشته به شهرک‌ها و روستاهای فلسطینی‌ها در مناطق مختلف کرانه باختری و بویژه رام‌الله یورش برده و خانه‌ها، وسایل نقلیه و املاک

کشیدند. نظامیان اشغالگر اسرائیلی به شهر نابلس یورش بردند و خانه‌های را در خیابان المریج در نابلس محاصره کردند. هلال احمر فلسطین اعلام کرد تا این لحظه یک جوان فلسطینی در این منطقه به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی زخمی شده و وضعیت وخیمی دارد. همچنین در حمله صهیونیست‌ها به اردوگاه جلزون در مجاورت رام‌الله ۵ فلسطینی زخمی شدند. منابع محلی اعلام کردند که شهرک‌نشینان پس از حمله به این منطقه خسارت زیادی به فلسطینیان وارد کردند. تصاویری از لحظه به آتش کشیدن خودرو فلسطینی توسط شهرک‌نشینان اشغالگر صهیونیست مقابل چشمان نظامیان اسرائیلی در روستای بیتین در شرق رام‌الله هم در رسانه‌ها منتشر شده است. علاوه بر آن، منابع فلسطینی اعلام کردند بر اثر حملات وحشیانه شهرک‌نشینان اشغالگر صهیونیست به روستاهای المغیر، قصره و دوما در جنوب نابلس در کرانه باختری، بیش از ۱۲۰ خانه و خودرو به آتش کشیده شده است.

### تشکیلات خودگردان در کدام سو؟

این جنایات در حالی در کرانه باختری در جریان است که تشکیلات خودگردان فلسطین مسئول رسیدگی به مسائل این منطقه و امنیت پیرامون آن است. سابقه تشکیلات خودگردان در اختلال کارمقاومت جهاد اسلامی مانند دستگیری اعضای این جنبش نشان می‌دهد که حملات اخیر نمی‌تواند بی‌ارتباط با همکاری‌های امنیتی بین تشکیلات و صهیونیست‌ها باشد. بر همین اساس بود که جهاد اسلامی تشکیلات خودگردان را مسئول وضعیت کنونی پس از بیش از ۳۰ سال همکاری امنیتی با دشمن صهیونیستی در برابر توطئه‌های دشمن اشغالگر در کرانه باختری قیام کنند و با دشمن صهیونیستی و شبه نظامیان جانیکار آن مبارزه کنند و همچنان به ایستادن در کنار مردم غزه در نبرد طوفان الاقصی ادامه دهند. این جنبش، جامعه جهانی و سازمان ملل را هم به محکومیت جنایات شهرک نشینان صهیونیست و تلاش برای بازخواست فلسطین مرتکب می‌شوند، فراخواند. بیانیه حماس پس از آن صادر شد که شهرک نشینان طی روزهای گذشته به شهرک‌ها و روستاهای فلسطینی‌ها در مناطق مختلف کرانه باختری و بویژه رام‌الله یورش برده و خانه‌ها، وسایل نقلیه و املاک

فلسطینی‌ها را به آتش کشیده‌اند. بر همین اساس روز گذشته جنبش مقاومت فلسطین (حماس) در بیانیه‌ای از مردم فلسطین خواست تا تقابل با شهرک‌نشینان تروریست صهیونیست در کرانه باختری را تشدید کنند و تأکید کرد که جامعه جهانی باید اقدامی جدی برای محاکمه کابینه فاشیست رژیم اشغالگر به خاطر جنایات وحشیانه آن انجام دهد. طبق گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، محاکمه کابینه فاشیست رژیم اشغالگر به خاطر جنایات وحشیانه آن انجام دهد. طبق گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، محاکمه کابینه فاشیست رژیم اشغالگر به خاطر جنایات وحشیانه آن انجام دهد. طبق گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، محاکمه کابینه فاشیست رژیم اشغالگر به خاطر جنایات وحشیانه آن انجام دهد.

### حملات اخیر در کرانه باختری

باشگاه اسپر فلسطین اعلام کرد که نظامیان اشغالگر اسرائیلی طی حمله دو روز گذشته به کرانه باختری ۲۵ نفر را بازداشت کردند. از آغاز جنگ در غزه بیش از ۸۰۰۰ نفر در کرانه باختری بازداشت شدند.



AFP

گرفته که در نتیجه این حملات و محدودیت‌هایی که این رژیم اعمال کرده و در پی کمبود شدید غذا، آب، دارو و سوخت، ساکنان نوار غزه بویژه شمال غزه در آستانه خطر قحطی قرار داشته و جان کودکان و سالخورده‌گان در این منطقه به خطر افتاده است.

### طرح سه مرحله‌ای حماس برای آتش بس

رژیم صهیونیستی در حالی مانع بازگشت آوارگان به خانه‌های خود در شمال غزه می‌شود که حماس یکشنبه شب از

به زمین‌های کشاورزی و خانه‌های فلسطینی‌ها در روستاهایی که شهرک‌ها در بخش‌هایی از اراضی آنها احداث شده، حمله می‌کنند و مهم‌تر از همه اینها اینکه ایتعمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که از زمان آغاز جنگ علیه غزه، بیش از ۱۰۰ هزار قبضه سلاح جدید را در میان شهرک‌نشین‌ها توزیع کرد و بزایل اسموتزیچ، وزیر دارایی این رژیم که اساساً وجود ملت فلسطینی را انکار می‌کند، در همین شهرک‌ها متولد شدند.

با وجود این زمینه، رژیم صهیونیستی تسلیح ساکنین اراضی اشغالی بویژه شهرک‌نشین‌ها را جزئی از طرح‌های دولتی قرار داد؛ طرحی که حمله‌های شهرک‌نشینان صهیونیست به فلسطینی‌ها و تیراندازی به سمت آنها را بدون هیچ دلیلی مشروع می‌داند. این طرح پس از روی کار آمدن کابینه افراطی نتانیاو شتاب بیشتری به خود گرفت. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و رئیس حزب افراطی «عظمت یهود» از زمانی که قدرت را به دست گرفت دستور افزایش پنج برابری اعطای مجوز حمل سلاح را برای شهرک‌نشینان صهیونیست واقع در اراضی اشغالی کرانه باختری رود اردن صادر کرد. این حزب بلافاصله بعد از طوفان الاقصی نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که ۱۰ هزار سلاح را در میان غیرنظامیان توزیع خواهد کرد که برخی از آنها از شهرک‌نشینان کرانه باختری هستند. بر همین اساس، بن گویر و مسئولان دفتری ده‌ها هزار مجوز حمل سلاح را حتی بدون نظارت از اکتبر گذشته تاکنون به افراد مختلف داده‌اند.

آچه مشخص است، شهرک‌نشین‌های مسلح با پشتیبانی نظامیان رژیم صهیونیستی به طور روزانه به منازل و مزارع فلسطینی‌های ساکن کرانه باختری یورش می‌برند و این منطقه شاهد موجی از تنش‌ها و درگیری‌های میدانی بین فلسطینیان و نظامیان ارتش رژیم اشغالگر توسط صهیونیست‌ها است.



شهرک نشین‌ها افراطی‌ترین، خشن‌ترین و مسلح‌ترین ساکنان اراضی اشغالی هستند که

به زمین‌های کشاورزی و خانه‌های فلسطینی‌ها در روستاهایی که شهرک‌ها

در بخش‌هایی از اراضی آنها، احداث شده، حمله می‌کنند

### اشتباه پروژه نسل کشی غزه به کرانه باختری

با وجود آنکه کرانه باختری نیز همچون نوار غزه از همان روزهای ابتدایی پس از طوفان الاقصی شاهد یورش رژیم صهیونیستی بود اما در روزهای اخیر، تشدید حملات ترکیبی از سوی ارتش و شهرک‌نشینان نشان از کلید خوردن جنایات گسترده در این منطقه دارد. در این بین، افزایش حملات از سوی شهرک‌نشینان به ساکنان کرانه باختری گویای تلاشی برای برداشتن بار از دوش ارتش است.

چرا که تمرکز توان ارتش صهیونیستی در ۶ ماه رویارویی با گروه حماس و جبهه شمال نبرد با حزب‌الله لبنان دچار آسیب وارد فاز فرسایشی شده و اجرائی کردن اهداف جنایتکارانه به تنهایی در این منطقه که هم وسیع‌تر و هم جمعیت بیشتری را به نسبت غزه در خود جای داده، مشقت بار است. علاوه بر آن، عدم تحقق اهداف کابینه جنگ در عملیات ارتش، نشانی از ناکارآمدی آن بوده و حتی مورد انتقاد مقامات رژیم صهیونیستی واقع شده است. روز گذشته آیزنکوت، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی ضمن انتقاد از عملکرد ارتش این رژیم در غزه، تأکید کرد که ارتش ۶ ماه است که در غزه مشغول است اما نتوانسته ۱۲۳ اسیر اسرائیلی را در این باره آزاد کند.

انگیزه تسلیح ساکنان اراضی اشغالی و شهرک نشینان نیز از ابتدا همین امر بود که آنها دوشادوش ارتش صهیونیستی، مردم فلسطین را هدف قرار داده و مسیر اشغالگری را هموار کنند.

همچنین روز گذشته رسانه‌های عبری از عملیات ضد صهیونیستی در حیفا اشغالی خبر دادند. این گزارش از عملیات زیرگیری با خودرو در حیفا حکایت دارد.



ارتش رژیم صهیونیستی به جز حمله به آوارگان، با بکارگیری جنگنده‌های

یک خانه را در شرق اردوگاه

المغازی در مرکز نوار غزه

بمباران کرد

فلسطینی یک سر باز از اسیر صهیونیستی را آزاد کند. در مرحله سوم حماس خواستار پایان دادن به محاصره و آغاز عملیات بازسازی باریکه غزه شده است.

این طرح در حالی ارائه شده است که روز گذشته، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان بر اهمیت تلاش برای برقراری آتش‌بس دائمی در غزه و لغو محاصره آن تأکید کرد و گفت که باید از جامعه بین‌الملل بویژه شورای امنیت کمک گرفت. وی که در دومین نشست وزارتی گفت‌وگوی استراتژیک میان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و کشورهای آسیانه میانه در «تاشکند» پایتخت ازبکستان سخن می‌گفت، تأکید کرد که تلاش‌ها برای برقراری صلح و ثبات در منطقه باید ادامه یافته و برای برقراری آتش‌بس دائمی و لغو محاصره نوار غزه تلاش شده و به انتقال کمک‌های بشردوستانه و امداد رسانی فوری به غزه کمک شده و از گولاندن اجباری فلسطینی‌ها مانعت شود.

این در حالی است که سازمان ملل تأکید کرده است، رژیم صهیونیستی از ابتدای ماه جاری میلادی از ورود ۴۱ درصد از کاروان‌های کمک‌رسانی این سازمان به شمال نوار غزه مانعت کرده است.

## اخبار

### شهادت

#### نوه دیگری از هنیه



وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه از شهادت ملاک هنیه، نوه دیگر اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) بر اثر جراحات وارده خبر داد. او هفتمین عضو خانواده و چهارمین نوه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، دختر شهید محمد اسماعیل هنیه بود که در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده بود. به این ترتیب ملاک به پدر و اعضای خانواده‌اش پیوست که چهارشنبه گذشته در روز عید فطر بر اثر حمله صهیونیست‌ها به خودکشیان در غزه به شهادت رسیدند.

### حمله حزب‌الله

#### به تیپ گولانی

حزب‌الله لبنان اعلام کرد بمب‌هایی را در مسیر نیروهای از تیپ گولانی رژیم صهیونیستی در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی کار گذاشت که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از این نیروها شد.

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای مبارز ما در راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت جسور و شریف و بعد از رصد دقیق تحرکات دشمن تعدادی بمب را در منطقه تل اسماعیل در خاک لبنان در مجاورت با مرزهای فلسطین اشغالی و حین عبور نیروی وابسته به تیپ گولانی کار گذاشت. بعد از رسیدن این نیروها به محل بمب‌ها، نیروهای صهیونیستی در انفجار آن کشته و زخمی شدند. به گفته منابع، ارتش رژیم صهیونیستی زخمی شدن چهار نفر از نیروهای تیپ گولانی اذعان کرد.

### لاپید: نتانیاو

#### برای اسرائیل خطرناک است



رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد نخست‌وزیر این رژیم قدرت بازدارندگی آن را از بین برد. به گزارش ایسنا، لاپید در توییتی نوشت: بنابراین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل و کابینه وی به تهدید موجودیتی برای اسرائیل تبدیل شده‌اند. دوستان و دشمنان اسرائیل ضعف کابینه کنونی را می‌بینند. هفته گذشته در واشنگتن بودم و نشست‌هایی با مسئولان داشتم. آنها از بی‌مسئولیتی و سوءمدیریت این کابینه شوکه شده‌اند. وی افزود: باید فوراً برای سرنگونی این کابینه‌ای که برای ما تخریب و ویرانی به بار آورده و همچنان به بار خواهد آورد، انتخابات برگزار شود.

### حمله امریکا

#### انگلیس به تخر

امریکا و انگلیس صبح دیروز (دوشنبه) حملاتی را علیه استان تغز در جنوب غرب یمن انجام دادند. به گزارش شبکه المسیره وابسته به انصارالله یمن این حملات مناطق نزدیک به دریای سرخ را هدف قرار داد. این شبکه با این حال به تلفات مادی یا جانی در این حمله اشاره‌ای نکرد و بیانیه رسمی نیز از سوی انصارالله یمن در این باره صادر نشده است. لازم به ذکر است، همزمان با جنگ غزه ارتش یمن با موشک و پهپاد کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ از ماه نوامبر هدف قرار داده است.

## دورنما



### الاخبار

لبنان

حمله پهبادی و موشکی ایران به اسرائیل نه فقط نشان داد این رژیم صهیونیستی ندارد، بلکه حاوی پیام‌های بازدارنده است و معادله جدیدی را در خاورمیانه ایجاد می‌کند. این حمله همچنین بازگوکننده حقایقی است که هرچند تا حدودی مشخص بود اما اکنون به اثبات رسید. یکی از مهم‌ترین این حقایق، توانایی‌های محدود نظامی اسرائیل است که ایالات متحده را بر آن داشت تا برای دومین بار در چند ماه گذشته به یاری آن بیاید.



### گلوبال تایمز

چین

اقدام تلافی جویانه ایران در وهله اول در پاسخ به فراخوان‌های مردم خود و عین حال نشان دادن قدرت و اراده در شرایط آشفته منطقه‌ای کنونی است.

ایران با خوشبختی عمل کرده است. با این حال اگر امریکا و اسرائیل با حملات متقابل پاسخ دهند، ممکن است دور دوم و سوم حملات را شدیدتر آغاز کند و این چیزی نیست که امریکا بخواهد شاهد آن باشد.



### العربی الجديد

قطر

مقابله اسرائیل با حمله نظامی ایران، ۲۳۱ میلیارد دلار برای دولت اشغالگر هزینه داشت. با این حال سازمان تل آویو در فکر تلافی این حمله هستند. این در حالی است که امریکا به نتانیاو هفته گذشته در واشنگتن بودم و نشست‌هایی با مسئولان داشتم. آنها از بی‌مسئولیتی و سوءمدیریت این کابینه شوکه شده‌اند. وی افزود: باید فوراً برای سرنگونی این کابینه‌ای که برای ما تخریب و ویرانی به بار آورده و همچنان به بار خواهد آورد، انتخابات برگزار شود.



### الاخبار

مصر

ایران با حمله به اسرائیل انتقام بی‌دوسری را گرفت و در شهرهای خود این موفقیت را جشن گرفت. در نقطه مقابل اما تل آویو در حال برگزاری نشست‌هایی است و تا این مرحله به تهدیدهای توحالی بسنده کرده است. این در حالی است که مصرنگران حوادث آتی است.